Motores | Automatización | Energía | Transmisión & Distribución | Pinturas
AGW
Interruptor en Caja
Moldeada AGW
AGW - Interruptor en Caja Moldeada2
Curvas Características 18
Dimensiones 20

g Ics = 100% Icu en toda la línea
Ics = Icu @ 220 / 250 V
AGW50 30 kA
AGW100   35 kA
AGW250 65 kA
AGW400 50 kA
AGW800 50 kA
Ics = Icu @ 380 V
AGW50 18 kA
AGW100 22 kA
AGW250 30 kA
AGW400 42 kA
AGW800 45 kA
Ics = Icu @ 460 / 480 / 500 V
AGW50 7,5 kA
AGW100 10 kA
AGW250 18 kA
AGW400 18 kA
AGW800 25 kA
AGW - Interruptor en Caja Moldeada6
Tabla de Selección
Referencia Corriente Ie Capacidad de interrupción Código
AGW50N-DX15-3 15 A 18 kA / 380 V ca 12775085
AGW50N-DX20-3 20 A 18 kA / 380 V ca 12775086
AGW50N-DX30-3 30 A 18 kA / 380 V ca 12775087
AGW50N-DX40-3 40 A 18 kA / 380 V ca 12775098
AGW50N-DX50-3 50 A 18 kA / 380 V ca 12775099
AGW100N-DX60-3 60 A 22 kA / 380 V ca 12775100
AGW100N-DX75-3 75 A 22 kA / 380 V ca 12775101
AGW100N-DX100-3 100 A 22 kA / 380 V ca 12775102
AGW250N-DX125-3 125 A 30 kA / 380 V ca 12775103
AGW250N-DX150-3 150 A 30 kA / 380 V ca 12775104
AGW250N-DX175-3 175 A 30 kA / 380 V ca 12775106
AGW250N-DX200-3 200 A 30 kA / 380 V ca 12775107
AGW250N-DX225-3 225 A 30 kA / 380 V ca 12872064
AGW250N-DX250-3 250 A 30 kA / 380 V ca 12775148
AGW400N-DX250-3 250 A 42 kA / 380 V ca 12775149
AGW400N-DX300-3 300 A 42 kA / 380 V ca 12872065
AGW400N-DX350-3 350 A 42 kA / 380 V ca 12775150
AGW400N-DX400-3 400 A 42 kA / 380 V ca 12775151
AGW800N-DX500-3 500 A 45 kA / 380 V ca 12775153
AGW800N-DX630-3 630 A 45 kA / 380 V ca 12775154
AGW800N-DX700-3 700 A 45 kA / 380 V ca 12872066
AGW800N-DX800-3 800 A 45 kA / 380 V ca 12775155
AGW - Interruptor en Caja Moldeada 7
Modelos AGW50 AGW100 AGW250 AGW4002) AGW800
Norma IEC 60947-2

Accesorios Internos
Bobina de Apertura por Mínima Tensión
La bobina de apertura por mínima tensión abrirá el interruptor cuando la tensión aplicada esté entre el rango 0,35 ~ 0,7 x Vn
(tensión nominal). La operación será instantánea y luego de que la bobina entre en estado de TRIP, el interruptor sólo podrá
ser cerrado cuando la tensión sobrepase el valor de 0,85 x Vn.
Datos Técnicos para Bobina de Apertura por Mínima Tensión AGW50...250
Modelo de interruptor Tensión Descripción Ref. WEG
AGW50...250 24 V ca / V cc BS AGW50-250 E26 12775034
AGW50...250 48 V ca / V cc BS AGW50-250 E27 12775036
AGW50...250 110 V ca / V cc BS AGW50-250 E29 12777395
AGW50...250 220 V ca / V cc BS AGW50-250 E31 12777396
AGW50...250 380 ~ 400 V ca BS AGW50-250 D71 12775037
AGW400...800 48 V ca / V cc BS AGW400-800 E27 12775055
AGW400...800 100 ~ 127 V ca / 100 ~ 110 V cc BS AGW400-800 E35 12775056
AGW400...800 200 ~ 240 V ca / 200 ~ 220 V cc BS AGW400-800 E39 12775068
AGW400...800 380 ~ 400 V ca BS AGW400-800 D71 12775069
Tensión de
comando Ue
Consumo
Tiempo de

Perforación del TableroRendija del Tablero
Enclavamiento Mecánico
Type numbering system
Types and applicable breakers
MCCB panel cutting
Type MCCB ELCB
ABN400c EBN 400c
MI-40S ABS400c EBS 400c
ABH400c EBH400c
ABL400c EBL400c
ABN800c EBN 800c
MI-80S ABS800c EBS800c
ABL800c EBL800c
Cutting
MI-40S MI-80S
A B A B
Narrow 100 111 100 111
Wide 152 97 152 97
Mechanical
interlock
MI
Pole
4 400AF
8 800AF
4
Pole
3 3-pole
4 4-pole
3
Type
Version
S
B
Narrow cutting
A
Wide cutting
B
A
MCCB panel drilling
E CC
D D
Breaker
C D E
3 P 4 P 3 P 4 P 3 P 4 P
400AF 44 44 215 215 166 210
800AF 70 70 243 243 210 280
( Unit in: mm) ( Unit in: mm)
Rendija
AGW400 AGW800
A (mm) B (mm) A (mm) B (mm)
Estrecha 100 111 100 111
Extensa 152 97 152 97
Interruptor
C D E
3P 4P 3P 4P 3P 4P
AGW400 44 44 215 215 166 210
AGW800 70 70 243 243 210 280
Type numbering system
Types and applicable breakers
MCCB panel cutting
Type MCCB ELCB
ABN400c EBN 400c
MI-40S ABS400c EBS 400c
ABH400c EBH400c
ABL400c EBL400c
ABN800c EBN 800c
MI-80S ABS800c EBS800c
ABL800c EBL800c
Cutting
MI-40S MI-80S
A B A B
Narrow 100 111 100 111
Wide 152 97 152 97
Mechanical
interlock
MI
Pole
4 400AF
8 800AF
4
Pole
3 3-pole
4 4-pole
3
Type
Version
S
B
Narrow cutting
A
Wide cutting
B
A
MCCB panel drilling
E CC
D D
Breaker
C D E
3 P 4 P 3 P 4 P 3 P 4 P
400AF 44 44 215 215 166 210
800AF 70 70 243 243 210 280
( Unit in: mm) ( Unit in: mm)
C
D D
CE
Type numbering system
Types and applicable breakers
MCCB panel cutting
Type MCCB ELCB
ABN400c EBN 400c
MI-40S ABS400c EBS 400c
ABH400c EBH400c
ABL400c EBL400c
ABN800c EBN 800c
MI-80S ABS800c EBS800c
ABL800c EBL800c
Cutting
MI-40S MI-80S
A B A B
Narrow 100 111 100 111
Wide 152 97 152 97
Mechanical
interlock
MI
Pole
4 400AF
8 800AF
4
Pole
3 3-pole
4 4-pole
3
Type
Version
S
B
Narrow cutting
A
Wide cutting
B
A
MCCB panel drilling
E CC
D D
Breaker
C D E
3 P 4 P 3 P 4 P 3 P 4 P
400AF 44 44 215 215 166 210
800AF 70 70 243 243 210 280
( Unit in: mm) ( Unit in: mm)
Estrecha
B
A
A
B
Extensa
Nota: candado
no suministrado.
19
35
5
Dimensiones del candado150
Panel
5151 157 ± 2
75
11
3
t1,2 ~ 3,2
AGW - Interruptor en Caja Moldeada26
La presencia global es esencial.
Entender lo que usted necesita también.